
                                平成２２年１月１８日 

 

伊那弥生ケ丘高等学校同窓会 

     役 員 の 皆 様 

 

                          伊那弥生ケ丘高等学校同窓会長 

                                  清 水 貞 子 

 

      不審電話への対応について（お願い） 

 

 寒さ厳しいこの頃ですが、皆様にはご清祥のこととお喜び申し上げます。 

昨年中は同窓会事業にご支援ご協力を賜りまして、厚くお礼申し上げます。 

 

 さて、昨年より長野県内各地で同窓会関係者への電話による「振り込め詐欺」が多発し話題と

なっております。 

先日上伊那地区におきまして、伊那弥生ケ丘高校同窓会のご家族の元に息子さんの名を騙る不審

電話がありました。幸いご家族が冷静に対応され、被害に至ることは避けられました。 

しかしながら、今後この様な事が再発することも考えられます。 

そこで皆様には、再度同窓会名簿の取り扱いには十分気をつけていただくようお願いするととも

に、万が一不審な電話がかかってきた場合には、本人確認などの冷静な対応をし、速やかに警察

に届け出をしていただきますようお願いいたします。 

又機会がありましたら地域の会員の皆様にも注意の呼びかけをしていただければと思います。」 

尚同窓会は今回の事態を受け、当文書と同窓会ホームページにて皆様への注意喚起を行うと共

に、伊那弥生ケ丘高校在校生を通じ、そのご家族や知人への警戒喚起も併せて行い対応させてい

ただきましたのでここにご報告申し上げます。 

今後同窓会事務局としても、同窓会名簿の取り扱いについては適切な管理を心がけてまいります。 

 

 

また、警察本部に相談窓口「振り込め詐欺撲滅ホットライン 電話０２６－２３５－２５３０」 

「振り込め詐欺専用メールアドレス police-furikome110@pref.nagano.jp」がありますのでお知

らせいたします。 

 

 

 

 伊那弥生ケ丘高等学校同窓会事務局 

    TEL・FAX 0265-76-0615 

  Email  yayoidoso@heart.ocn.ne.jp 

 


